

**PROTOKÓŁ NR XXI/2008
Z DWUDZIESTEJ PIERWSZEJ SESJI
RADY GMINY MICHAŁÓW
ODBYTEJ W DNIU 23 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10-tej.

Obecność na sesji stanowi lista obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – mgr inż. Stanisław Szewczyk
2. Zastępca Wójta Gminy – mgr inż. Henryka Gietka Bębenek
3. Skarbnik Gminy – mgr Halina Głombińska
4. Doradca Prawny
5. Dyrektorzy Zespołów Placówek Oświatowych z terenu gminy Michałów.
6. Pan Lucjan Pietrzczyk -Świętokrzyski Kurator Oświaty w Kielcach.
7. Likwidator Związku Międzygminnego PONIDZIE – mgr Mirosław Kosela

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „**WYSOKA RADO**”- otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy Michałów - przywitał wszystkich obecnych stwierdzając , iż na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady Gminy na sekretarza obrad wyznaczył Radnego Pana Jarosława Wleciała zgodnie z zapisem w Statucie Gminy.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję porządek obrad sesji , który dla przypomnienia odczytał.

1. Otwarcie , które już było.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Omówienie zakresu współpracy przy realizacji projektu edukacyjnego „Razem łatwiej” Program edukacyjny dla szkół podnoszący efektywność kształcenia.
5. Informacja na temat możliwości lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy oraz omówienie administracyjnych i ekonomicznych aspektów związanych z ich usytuowaniem.
6. Omówienie spraw związanych z aktualnym funkcjonowaniem Związku Międzygminnego „PONIDZIE „ w Kielcach.

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
 - informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Michałów za 2007 rok.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.
 - informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych za 2007 rok.
10. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał :
 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok;
 - w sprawie zmiany w Planie finansowym Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok;
 - w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa;
 - w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jelcza Wielka;
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Jelcza Wielka;
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku. Radna Morgaś zgłasza wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji w punkcie 11 kolejny podpunkt w sprawie przekazania dotacji dla SZOZ Michałów .

Przewodniczący Rady Gminy wniosek Radnej Morgaś poddaje pod głosowanie. W wyniku głosowania 12 za.

Przewodniczący Rady Gminy zgłasza wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad sesji z punktu 11 podpunkt projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek poddaje pod głosowanie .

W wyniku głosowania 10 za 2 wstrzymujące. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy zgłasza wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji z punktu 11 podpunktu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jelcza Wielka.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 za 2 wstrzymujące. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy zgłasza wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad sesji z punktu 11 podpunktu projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Jelcza Wielka .

Przewodniczący Rady Gminy wniosek poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za 3 wstrzymujące. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy porządek obrad sesji wraz ze zmianami poddaje pod głosowanie. W wyniku głosowania 12 za.

Ad 3.

Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali obrad , a także dostępny w biurze rady.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi do treści protokołu.

Radna Morgaś zwraca uwagę na brak zapisu jej pytania czy Dyrekcja ZPO w Michałowie jest za zatrudnieniem psychologa w szkole- odpowiedź na pytanie jest.

Przewodniczący Rady Gminy protokół z poprzedniej sesji wraz z uwaga poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 za. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że w związku z przybyciem Pana Mirosława Koseli Prezesa Związku Międzygminnego „PONIDZIE” zostanie teraz przedstawiona informacja na temat aktualnego funkcjonowania Związku.

Prosi o informację.

Pan Mirosław Kosela - Prezes Związku Międzygminnego PONIDZIE ,, przedstawił analizę zmian jakie zachodziły w związku w poszczególnych okresach.

Związek Międzygminny PONIDZIE ,, z siedzibą w Kielcach działa na podstawie statutu , który nie odpowiada aktualnemu stanowi faktycznemu , gdyż aktualna liczba członków związku obejmuje 4 gminy , a w Statucie jest określone , że w skład związku wchodzi 30 gmin.

Zmiana liczby uczestników jest możliwa po rejestracji statutu na skutek zmiany liczby członków i ogłoszenie w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Od dnia zarejestrowania związku w 1991 roku nie dokonano żadnej zmiany statutu w ustawowym trybie.

Wojewoda Kielcki przekazał na zasadzie porozumienia z Wojewódzkim Zakładem Usług Wodnych w Kielcach na własność związku majątek , przez co Związek stał się samoistnym posiadaczem , który nie może sprzedać majątku. Dlatego Wojewoda odizolował się od odpowiedzi i do dnia dzisiejszego nie ma żadnego rozwiązania.

W związku z wyliczeniami jakich dokonano w dniu 9 maja 2008 roku Zgromadzenie podjęło decyzję o likwidacji Związku.

Porównując kwoty wydatków z rokiem ubiegłym należy stwierdzić , że bardzo się zmniejszyły.

We wrześniu 2008 roku Statut Związku został przesłany do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i tu zaczął się problem w związku z tym , że proces likwidacji został już rozpoczęty , a brak jest aktualnego Statutu.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zakwestionowało legalność prowadzonej likwidacji.

Poprzednia Prezes Związku nie dokonywała zmian w Statucie , nadzór Wojewody nie ingerował. Statut najprawdopodobniej nigdy nie był aktualizowany dlatego gminy należące do związku będą takowe zmiany musiały dokonać. Po dokonaniu wszystkich formalności będzie można rozpocząć likwidację.

Radny Oleksy jak długo potrwa zatwierdzenie wszystkich spraw.

Pan Prezes odpowiada , że może być nawet cały rok , a zgromadzenie musi powołać komisję która przekaże opinię w tej sprawie.

Radny Motyka jak wygląda cena wody w innych gminach.

W Tuczępach i Michałowie od dwóch lat nie podnosimy ceny wody. Powiem , że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę określa głównie ceny energii elektrycznej , która podwaja koszty.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Prezesowi za przybycie na dzisiejsze obrady sesji i omówienie spraw Związku.

Na salę obrad przybywa Radny Pan Kowalczyk Bogusław i Radny Pan Tyburczyk Czesław którzy swoje spóźnienie usprawiedliwili u Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.5.

Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do kolejnego punktu porządku obrad sesji omówienie zakresu współpracy przy realizacji programu edukacyjnego dla szkół „Razem łatwiej ,, ,który ma na celu podniesienie efektywności kształcenia w naszych szkołach, przywitał obecnego Pana Lucjana Pietrzyka – Świątokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach oraz Panie Dyrektorki Zespołów Placówek Oświatowych z naszej gminy.

Prosi Pana Wójta o wprowadzenie do omawianego tematu.

Wójt Gminy powiedział , że gmina robi wszystko ,aby problem edukacji rozwiązać.

Kurator Oświaty podziękował za zaproszenie . Odbyłem spotkanie w Waszej Gminie z Panem Wójtem ,dlatego powiem , że oświata nie może stać w miejscu musi być problemowa i bardzo dobrze , że w tym momencie taka inicjatywa się pojawiła , pierwsza w województwie świętokrzyskim.

Poprosiłem o wykresy , rozmowy dały rezultat , spotkanie odbyło się w Kuratorium i było bardzo owocne . Wiemy , że oświata bardzo dużo kosztuje , subwencji nie wystarcza .

Nauczyciele zaczęli się zastanawiać ,czy to co robimy robimy dobrze.

Tytuł tego programu mówi sam za siebie , placówki pracują samodzielnie .Odnosnie szkolenia nauczycieli nie było żadnych problemów. Program ten jest znany jest bardzo rozsądny , udział biorą wszyscy ,kadra pedagogiczna , władze oświatowe , samorzady ,Zakład Doskonalenia Nauczycieli władze lokalne jak radni czy sołtysi.

Potrzebne są rozmowy i dojście do porozumienia , środki na takie działania będą do 2013 roku.

Rozwój wyrównywanie szans na tereny wiejskie środki takie dotrą.

Jeżeli sprawa dotyczyć będzie pomocy służę taką ,wszystko zależy od Państwa i środki jakie mogą być to Państwo zdecydujecie.

Wiemy , że programy te obligują ,aby mieć własne środki zabezpieczone ,abyśmy mogli skorzystać.

O środkach finansowych na danym terenie decyduje Rada Gminy .

Jeżeli będzie Wasza zgoda to możemy podpisać porozumienie. Są nauczyciele , którzy chcą dobrze pracować .

Przewodniczącą Rady Gminy prosi o zadawanie pytań.

Radny Kowalczyk jeżeli my z budżetu gminy wydzielimy środki to chcielibyśmy wiedzieć i widzieć efekty.Kurator odpowiada , że wielkości przekazanych kwot będą zależeć od Rady i co będziecie chcieli , cały proces będzie monitorowany , jeżeli wchodzimy to muszą być efekty, jest to na 3 lata. Pierwszy etap będzie po zakończeniu 2008/2009 .

Radna Morgaś ja analizowałam wyniki nauczania 2007/2008 egzaminy gimnazjalistów i nie były najgorsze.

Radny Tyburczyk powiedział , że cały czas wyniki są niezadawalające , Wójt próbował dużo dlatego zastanawiamy się , gdzie tkwi zło ,mamy przecież przedszkola dofinansowujemy oświatę bo to przecież przyszłość gminy , również Panie Dyrektorki aktywnie uczestniczą.

Dyr. Zych każdy pedagog dąży do tego, aby jak najwięcej wprowadzać nowości.

Strona finansowa należy do Rady Gminy.

Skarbnik Gminy ja mam pytanie czy ten program nie będzie przeszkadzał , nic się o tym nie mówi czy to będą szkolenia czy wyjazdy.

Drugie pytanie jeżeli my wydzielimy środki to czy Państwo dołożycie.

Kurator odpowiada , że jest to program , który nie będzie zakłócał toku nauczania dzieci , wszelkiego rodzaju spotkania będą organizowane po lekcjach, środków na ten cel nie będzie.

Uważam , że będzie można dojść do porozumienia.

Radny Wójcik czy nauczyciel z 10 letnim stażem przyjmie taki program.

Kurator odpowiada , że dyrektorzy są na miejscu i będą decydować.

Każdy wie jeżeli przychodzi kolejna reforma to są zmiany.

Pani Środa – Dyr. ZPO Sędowice – muszę powiedzieć , że pytanie , czy program nie zakłóci pracy jest bardzo ważne , bo powiem , że w okresie wakacji szkoły są przygotowane , niektóre elementy mogą być realizowane , dlatego obecnie czas jest już późny , dlatego chcemy wiedzieć czy wchodzimy w program , czy nie. Szkoła lubi stagnację , były duże środki , było to coś co szkołę rodziców satysfakcjonowało. Efekty pochłaniają bardzo dużo czasu. Mając takie duże środki musieliśmy stanąć na wysokości ,aby podołać , jesteśmy w stanie zaangażować nauczycieli.

Pani Zych – Dyr. ZPO Michałów – nauczyciele na pewno wejdą w ten program jak również rady rodziców.

Radny Oleksy czy kuratorium dołoży .

Kurator odpowiada , że Kuratorium nie dołoży środków bo nie ma , Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli też środków nie ma , bo jest jednostką budżetową.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Kuratorowi za udział w obradach sesji i wyczerpującą informację.

Radny Tyburczyk ja chciałbym zapytać Pana Wójta jak będzie przebiegać reforma sprzętaczek w szkołach.

Przewodniczący Rady Gminy ja uważam , że dzieci w szkołach mają bardzo dużo zadawane do nauki w domu, nauczyciele nie uczą tak jak powinni uczyć, są nauczyciele słabsi i lepsi.

Radny Cichoński co jest przyczyną złych wyników nauczania.

Pani Golik – Dyr. ZPO Węchadłów sprawa noszenia mundurków to przecież zdecydowali rodzice.

Odpowiem w temacie programu nauczania , że dzieci mają za dużo zadawane , ale ja uważam że program nie jest dla wszystkich dzieci w miarę , aby dziecko mogło przyswoić .

Dzieci przychodząc do szkoły zgłaszają nieprzygotowanie do lekcji.

Radny Kwiecień moja uwaga skąd środki. Dalej powiem , że powołując osobę na stanowisko powinny być postawione wymagania , przecież powinno się wybierać najlepszych , przecież nie można wciąż szkolić, nauczyciel powinien sam powiększać swoją wiedzę.

Musi być zaangażowanie ze strony rodziców , opinia jest taka , że program nauczania spada.

Radny Wójcik ja uważam , że tak trzeba dzieciom zadawać pracę domową ,aby mogły się przygotować, trzeba tłumaczyć , pomagać rozwiązywać zadania .Nauczyciele muszą wprowadzać coś co zwiększy poziom nauczania.

Radna Morgaś ja uważam , że na program mamy czas , a kwotę 40 tys. przeznaczyć na przedmiotu lub zespół wyrównawczy , jeżeli dzieci sobie nie radzą niech nauczyciele się wykażą i pomogą dzieciom w lekcjach.

Radny Motyka – program ten to otoczka względem tego co ma być , na poziomie szkoły podstawowej nic się nie zmienia, uważam , że dyrektorzy poczynią odpowiednie kroki.

Radny Kowalczyk ja uważam , że w program powinniśmy wejść , gdyż kontakt z innymi przyniesie większy efekt , podniesie poziom nauczania .Przedmówcy mieli racje jest w szkołach nie dobrze ,brak jest nauczycieli z wiedzą , zadania trudne powinno się rozwiązywać w szkole , natomiast z nauczycielami trzeba pracować , motywować i reformować .

Pani Golik – Dyr. ZPO w Węchadłowie powiedziała , że był ranking szkół na podstawie którego można było uzyskać wyniki egzaminu gimnazjalnego. Odnośnie szkolenia nauczycieli przecież z własnych środków się szkoła. Chcielibyśmy pomóc dzieciom , które mają trudności w nauczaniu, Rady Pedagogiczne podjęły zadania , aby zniwelować te złe wyniki.

Pani Środa – dyr. ZPO Sędowice , dyskusja jest bardzo twórcza , może takie doświadczenia wymieniać należy na posiedzeniach komisji oświatowej .Jeżeli dziecko ma problem powinno zgłosić nauczycielowi, powiem , że dotąd nie będzie sukcesu dopóki nie będzie współpracy z rodzicami.

Wójt Gminy odpowiada ,że wyniki nauczania mówią za siebie , nie może ilość szkoleń świadczyć o efektach nauczania, musimy dojść skąd wynika niski poziom nauczania.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Paniom Dyrektor za udział w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady sesji.

Ad 5.

Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest temat elektrowni wiatrowych i możliwości ich lokalizacji na terenie gminy oraz administracyjne i ekonomiczne aspekty związane z ich usytuowaniem.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał Pana Michała Głowackiego przedstawiciela na Polskę firmy „NORDEX” i prosi o zabranie głosu.

Przedstawiciel Firmy NORDEX przedstawia konieczność zamontowania takich wiatraków na

terenie naszej gminy , powiedział , jest tu przewaga wiatru z południa i zachodu , a to sprzyja lokalizacji.

Tereny na których miałybybyć zainstalowane wiatraki to miejscowość Sędowice i częściowo Wrocieryż.

Wiatraki mogą działać przez 20 lat , rocznie za dzierżawę 15 tys. zł .Instalowanie wiatraków przewiduje się do 2012 roku , ale jest nadzieja , że termin się skróci.

Rolnicy nie ponoszą z tego tytułu żadnych szkód , turbiny nie wytwarzają dużego dźwięku . Jeżeli wieje wiatr to nie słyszymy żadnego dźwięku wiatraków.

Wójt Gminy zwraca się z pytaniem czy będą zatrudnione osoby z naszego terenu.

Przedstawiciel odpowiada , że podwykonawcy są z Polski , do każdej turbiny potrzebne są 2 osoby. które jadą do Niemiec i tam się szkolą.

Również budowa dróg dojazdowych do tych wiatraków , będzie to utwardzanie .

Mam również na uwadze plan Zagospodarowania ,gdzie dla tych miejscowości możemy uczestniczyć w finansowaniu decyzja może być podjeta od zaraz.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy wznawia obrady sesji ,informując , że kolejnym punktem porządku obrad seji jest informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym wraz z informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Michałów za 2007 rok.

- uczestniczyłem w konferencji dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego – „Razem łatwiej” o dobrą szkołę o wyższą jakość życia,
- uczestniczyłem we we wspólnym spotkaniu z Zastępcą Wójta , Skarbnikiem ,Kierownikiem Posternuku Policji w Michałowie poświęcone sprawom narkomanii patologii społecznej,
- uczestniczyłem w spotkaniu Kapituły przyznającej nagrodę starosty za osiągnięcia na rzecz rozwoju powiatu pińczowskiego „ Order Błękitnej Nidy” osoby nominowane do tej nagrody z terenu naszej gminy były:

1. Żuber Dariusz - w kategorii społecznik
2. Kornalski Adam - Przyjaciół Ziemi Pińczowskiej
3. Kowalczyk Bogusław – samorządowiec
4. Białczyk Ryszard - Przedsiębiorca
5. Jaworowska Maria – osobowość powiatu

Ja osobiście uważam , że nagradzanie jest nieobiektywne.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Michałów za 2007 r (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad 8.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem obrad są interpelacje i zapytania radnych . W związku z powyższym proszę o zabieranie głosu.

Radny Tyburczyk chciałbym zapytać , kiedy będą wykonane pobocza przy drogach powiatowych

Radny Motyka moje pytanie jakie będzie przeznaczenie samochodu zakupione przez gminę czy będzie tylko służył dla przewozu osób niepełnosprawnych czy będzie wykorzystany na inne cele.

Radna Moragś jakie działania będą podjęte w temacie drogi do Betlejem , która wymaga szybkiego remontu.

Radny Tyburczyk czy droga do Betlejem , która ma tylko dokumentacje na część może być

wykonana na cały odcinek.

Wójt Gminy odpowiada zakupiony samochód dla osób niepełnosprawnych ma służyć do tego celu, ponieważ środki pozyskane są konkretnie na dany cel, mamy umowę ze szkołą specjalną gdzie przebywają nasze dzieci.

Chciałbym poinformować w temacie usług na sprzątanie, osoby, które będą chciały założyć firmę sprzątającą muszą się dogadać, a przecież mamy osoby które bardzo chętnie będą sprzątać.

Radna Morgaś ja mam pytanie co będzie z tymi osobami, które przebywają na zwolnieniu lekarskim.

Wójt odpowiada, że wszyscy mają równe szanse, mogą zakładać firmy.

Radny Kowalczyk zatrudniając sprzątaczkę musimy mieć na uwadze, że prace muszą być wykonane.

Wójt Gminy powiedział, że firmę sprzątającą zatrudnia dyrektor, robimy to na rok, będzie spotkanie i wszystkie wątpliwości zostaną wyjaśnione.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z prac między sesjami oraz informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych za 2007 rok.

Wójt Gminy informuje:

- odbyłem spotkanie w sprawie zainstalowania wiatraków na terenie naszej gminy
- sprawa wodociągów przebiega zgodnie z procedurami
- została dokonana ekspertyza fundamentu budynku niższego Urzędu Gminy, która nie posiada ław lanych i jego wytrzymałość jest niska

Radny Kowalczyk czy naprawę nie można na tym budynku dobudować, bo to się da zrobić i przecież będą mniejsze pieniądze, tak czy tak trzeba budować.

Jest to przecież centrum powinno odpowiednio wyglądać.

Wójt Gminy jeżeli Państwo tak decydujecie to będziemy budować świetlicę w miejscu wskazanym przez fachowców.

Będąc przy głosie chcę powiedzieć, że są wymogi, aby powiększyć stan zatrudnienia w GOPS o pracownika socjalnego, protokół, jest można się zapoznać.

Wójt Gminy chciałem poruszyć temat działki w Górach, gdzie są doły. Obecnie jest tam wysypisko śmieci.

Wniosek na wodociągowanie został złożony, czekamy na decyzję Urzędu Marszałkowskiego.

Wójt Gminy dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych za 2007 rok.

Wszystkie oświadczenia zostały prawidłowo wypełnione i złożone w terminie.

Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami zostało przyjęte.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest informacja o realizacji uchwał z poprzedniej sesji.

Prosi Zastępcę Wójta Gminy o zabranie głosu.

Zastępca Wójta Gminy przedstawia informację – informacja została przyjęta.

Ad 11.

Przewodniczący Rady Gminy przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad sesji rozpatrzenie projektów uchwał.

Wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

budżecie gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinią - opinia pozytywna.

Skarbnik Gminy informuje , że głosowanie uchwały będzie ze zmianami.

Radny Tyburczyk pyta co będzie w kwocie 45 tys.

Skarbnik Gminy odpowiada , że mieszkańcy każdej miejscowości będą uczestniczyć w spotkaniach w wyjazdach organizowanych dla mieszkańców. Ten program ma jakie założenia i cel.

Radny Tyburczyk niektóre miejscowości pozbawione są organizacji imprez , spotkań , dlatego prośba ,aby wszyscy mogli uczestniczyć.

Skarbnik informuje , że z tego programu nie można korzystać na inwestycje.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o, odczytanie projektu uchwały ze zmianami.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok wraz z wprowadzonymi zmianami.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za uchwała została przyjęta.

Kolejnym projektem uchwały przedłożonym pod obrady dzisiejszej sesji jest uchwała w sprawie zmiany w Planie finansowym Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie zmiany w Planie finansowym Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 za (jeden nieobecny) uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o dyskusję w sprawie punktu wprowadzonego wniosku formalnego zgłoszonego przez Radną – Panią Morgaś prosi , aby Rada Gminy przychyliła się do prośby SZOZ- u.

Radny Tyburczyk prosi o pozwolenie na odczytanie protokołu z kontroli w Gminnej Bibliotece Publicznej w Michałowie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej uważa ,że wniosek należy zgłosić przedyskutować na komisji , a dopiero poddać pod obrady sesji i wskazać skąd środki pozyskać.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek formalny Radnej Morgaś w sprawie przekazania środków dla SZOZ w Michałowie i dyskusję na sesji następnej poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 6 za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących

Wójt Gminy ja uważam , że wniosek formalny był dlatego trzeba zdecydować.

Jeżeli Rada uważa , że nie dawać to nie dajemy , przecież szkoda czasu dla Komisji Oświatowej.

Radny Kowalczyk zwraca się do Wójta , jeżeli Pan Wójt uważa , że trzeba to przecież była decyzja Rady o zatrudnieniu świetlicowej w Tomaszowie , a Pan Wójt uważa , że nie.

Radny Tyburczyk przecież przykazał 20 tys zł dotacji , kredyt spłaciliśmy , a przecież nie ma trąpek zapaści, a kredyt miał być spłacony do końca roku. Jeżeli będzie przyzwolenie Rady to damy. Trzeba przecież wiedzieć ile mamy dać , dlatego wykorzystać środki jakie pozostały.

Radna Morgaś przecież dajemy to ludziom , a nie kierownikowi, jeżeli wypracujemy decyzję to musi być wspólna.

Przewodniczący Rady Gminy pozostaje przy tym , aby temat był rozpatrywany na sesji następnej.

Ad 12.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem są wolne wnioski i informacje.

Prosi o zabieranie głosu.

Wójt Gminy odpowiada na zaległe pytania Pani nauczycielka , która złożyła podanie o wynajem mieszkania w szkole w Węchadłowie zgłosiła się. Ja chciałbym powiedzieć , że ze wstępnych wyliczeń wynika , że koszt byłby w kwocie 50 tys. zł na wykończenie. Dlatego daję pod rozwagę co dalej robimy .

Sprawa planu zagospodarowania Przestrzennego będzie jeżeli będzie temat wiatrków, jak wcześniej powiedziałem procedura jest bardzo długa , firma może realizować program na terenie naszej gminy.

Wójt Gminy informuje, że ukazał się rządowy program pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 wspierający przebudowę , budowę , remonty odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu , poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego . Do końca października należy złożyć wnioski .Będzie to wspólnie ze Starostwem.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pani Mazur z Michałowa , na temat drogi która została zaorana przez sąsiada. Sytuacja taka jest również we Wrocieryżu powiedział Przewodniczący Rady Gminy.

Radny Motyka ja chciałbym zapytać w sprawie zatrudnienia konserwatorów, jeżeli takie przyjęcia będą to co ci ludzie będą robili

Radny Kowalczyk dlaczego muszą być zatrudnieni konserwatorzy, przecież to będzie firma i ona będzie zatrudniać i płacić.

Wójt Gminy odpowiada , że musi być osoba , która będzie nadzorować, przecież Państwo Radni wnosili aby zatrudnić konserwatorów.

Sprawa drogi Michałów Betlejem złożyliśmy wniosek na wykonanie tej drogi , dokumentacja jest wykonywana , ale na wykup działek nie mamy środków.

Radmny Tyburczyk należałoby się zwrócić do Rady Gminy aby wydzieliła środki.

Wójt Gminy jeżeli będzie decyzja Rady to wykupujemy grunt.

Odnośnie rowów w Kołkowie czy będą robione nie odpowiem bo niewiadomo nic w tej sprawie.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy informuje „ **WYSOKA RADO**”wobec wyczerpania się porządku obrad sesji zamykam zwyczajną sesję Rady Gminy Michałów dziękując wszystkim za udział w obradach.

Sekretarz obrad
Jarosław Wleciał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Zygmunt Mika

Proktokolant
Teresa Dzierżak